Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành pho Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 14.10.2022 14:07:23 +07:00

34 CÔNG BAO/Số 141/Ngay 15-10-2022

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
• • •

QUẬN BÌNH TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :  01/2022/QĐ-UBND Bình Tàn, ngày 19 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ Quyết định 05/2014/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2014 của Ủy ban
nhân dân quận Bình Tân vê ban hành Quy trình giải quyêt tô cáo trên địa bàn

quận Bình Tân và Quyêt định sô 06/2014/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2014
của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân vê ban hành Quy trình giải quyêt khiêu

nại trên địa bàn quận Bình Tân.

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN

Căn cứ Luật Tố chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 20Ỉ5;
Luật sửa đổi, bỏ sung một số điều của Luật To chức Chính phủ và Luật Tớ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng II năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6
năm 2015; Luật sửa đối, bo sung một so điểu của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp ỉuậí năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số Ỉ3Ỉ/2020/OHỈ4 ngày 16 thảng ỉ ỉ năm 2020 của
Quắc hội về tổ chức chính quyển đô thị tại Thành pho Hồ Chí Mình;

Căn cúế Nghị định sổ 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ về quy định chi tiết một so điểu và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định sô Ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 thảng 12
năm 2020 của Chỉnh phủ về sửa đổi, bô sung một số điểu của Nghị định sô
34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chỉnh phủ quy định chi tiết một số
điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định sổ 33/2021/NĐ-CP ngày 29 thảng 3 năm 2021 của Chỉnh
phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số Ỉ31/2020/QH14 ngày 16
thảng* 11 năm 2020 của Quốc hội về tố chức chính qií)'ểrĩ đô thị tại Thành pho Hồ
Chí Minh;

CÔNG BÁO/Số 141/Ngày 15-10-2022 35

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-ƯBND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của
ủy ban nhân dân Thành phổ về ban hành Quy chê về kiểm tra, xử ỉỷ, rà soát, hệ
thống hóa văn bản quy phạm pháp luật, xây dimg Cơ sở dữ liệu quoc gia về pháp
luật và tồ chức, quàn lý cộng tác viên kiêm tra, rà soát, hệ thong hóa vãn bản quy
phạm pháp luật trên địa bàn Thành phò Hô Chỉ Minh;

Căn cứ Quyết định sọ Ị1/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của
ủy ban nhân dân Thành phổ về ban hành Quy định về quy trình xây dựng vãn bản
quy phạm pháp luật trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra quận tại Tờ trình số 783/TTr-TTQ ngày
20 tháng 7 năm 2022 và ý kiến thẩm định của Trưởng phòng Tư pháp quận tại Bảo
c á o  s ổ  ỉ  Ỉ 8 / B C - T P  n g à y  2 0  t h á n g  1  n ă m  2 0 2 2 .  '  Y * _  j

QUYỂT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định

1. Quyết định số 05/2014/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2014 của
ủy ban nhân dân quận Bình Tân về ban hành Quy trình giải quyểt tố cáo
trên địa bàn quận Bình Tân.

2. Quyết định số 06/2014/ỌĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2014 của
ủy ban nhân dân quận Bình Tân về ban hành Quy trình giải quyết khiêu nại
trên địa bàn quận Bình Tân.

Điều 2ế Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ồb tháng í ồ năm 2022,

2. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân quận, Chánh Thanh tra quận, Thủ
trưởng các CO" quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc quận, Chủ tịch ủy ban
nhân dân 10 phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thí hành
Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Nhựt